
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3793

ORDEN de 6 de julio de 2010, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación por la 
que se convocan Asignaciones Individualizadas de 
Transporte Escolar para alumnado con necesidades 
educativas especiales escolarizado en centros públi-
cos.

El Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación organiza anualmente servicios de Trans-
porte Escolar, para atender a la escolarización de 
alumnado residente en núcleos alejados de sus res-
pectivos centros docentes, con itinerarios determina-
dos, a tenor del número de alumnos y alumnas, las 
distancias y los tiempos de recorrido.

Hay, no obstante, alumnos y alumnas cuyas cir-
cunstancias no se adaptan a los recorridos estableci-
dos, constituyendo un colectivo específico el alumna-
do con necesidades educativas especiales vinculadas a 
discapacidad física, psíquica o sensorial que no puede 
utilizar las líneas escolares organizadas o los trans-
portes públicos ordinarios, requiriendo una atención 
particularizada, por lo que es preciso arbitrar una 
alternativa que les facilite el traslado diario desde su 
domicilio al centro docente.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido 
en las disposiciones contenidas en el Título VI del 
Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenado-
res de la Hacienda General del País Vasco, aprobado 
por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, 
referente a la regulación de las subvenciones en el 
ámbito de la Administración Pública de la Comuni-
dad Autónoma de Euskadi,

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
1.– Se convocan Asignaciones Individualizadas de 

Transporte Escolar para alumnado con necesidades 
educativas especiales (en adelante n.e.e.) asociadas a 
minusvalía, en función de los créditos asignados en 
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma de Euskadi, por un importe de 2.297.838 euros 
con cargo a la partida presupuestaria establecida al 
efecto en dichos Presupuestos.

2.– El importe global consignado en este artícu-
lo podrá ser ampliado, teniendo en cuenta la cuantía 
total de las ayudas solicitadas, en función de las dis-
ponibilidades presupuestarias no agotadas que resul-
ten de la ejecución de otros programas del Departa-

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

3793

AGINDUA, 2010eko uztailaren 6koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, ikas-
tetxe publikoetan ikasketak egiten ari diren eta 
hezkuntza-behar bereziak dituzten ikasleak garrai-
atzeko banan-banako diru-laguntzetarako deialdia 
egiten duena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak 
eskola-garraioaren zerbitzua antolatzen du urtero, 
dagozkien ikastetxeetatik urrun bizi diren ikasleak 
eskolatzearren. Ikasleen kopurua, distantziak eta bi-
daia egiteko denbora kontutan hartuz zehazten dira 
ibilbideak.

Zenbait ikasleren kasuan, ordea, ezarritako ibilbide 
horiek ez dira egokiak. Horien artean, elbarritasun 
fisiko, psikiko eta sentsorialak direla eta hezkuntza 
premia bereziak dituzten ikasleek talde berezia osa-
tzen dute, ezin baitituzte erabili eskolentzat jarritako 
lineak edo garraiobide publiko arruntak. Beraz, arreta 
berezia eskatzen dutenez, ikasle horiei beren bizileku-
tik ikastetxera egunero joateko modua eskaini behar 
zaie.

Beraz, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei 
buruzko Legearen Testu Bateginaren (azaroaren 11ko 
1/1997 Legegintza Dekretuaren bidez onartu zen) VI. 
tituluan ezarritako xedapenei jarraiki (Euskal Autono-
mia Erkidegoko herri-administrazioaren arloko diru-
laguntzak arautzen dira titulu horretan), honako hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Deialdiaren xedea.
1.– Minusbaliotasuna dela-eta hezkuntza-premia 

bereziak (aurrerantzean h.p.b.) dituzten ikasleak ga-
rraiatzeko bana-banako diru-laguntzetarako deialdia 
egin behar dugu, Euskal Autonomia Erkidegoaren 
aurrekontuetan izendaturiko kredituen arabera, hain 
zuzen ere, 2.297.838 euro erabiliko ditugu horretara-
ko ezarritako aurrekontu-partiden kontura.

2.– Eskatutako laguntzen zenbateko osoa kontuan 
hartuta, adierazitako kopurua zabaldu ahal izango da, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren beste 
laguntza-programa batzuk bete ondoren agortu gabe 
geratu diren baliabide ekonomikoen arabera. Zirkuns-

EHAA - 2010eko abuztuak 13, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 13 de agosto de 2010

2010/3793 • (1/9)



mento de Educación, Universidades e Investigación. 
De producirse dicha circunstancia se dará publicidad 
mediante Resolución de la Viceconsejera de Adminis-
tración y Servicios, con carácter previo a la resolución 
de la convocatoria.

3.– En caso de agotamiento de los fondos presu-
puestados, éstos se distribuirán entre todas las solici-
tudes que cumplan los requisitos exigidos, en la mis-
ma proporción que las cantidades, calculadas inicial-
mente para cada una de ellas, tuvieran con respecto 
al importe total necesario para cubrirlas en su tota-
lidad.

Artículo 2.– Requisitos generales.
1.– Podrán incluirse dentro de la presente Orden 

el alumnado con n.e.e. permanentes que cumplan los 
siguientes requisitos:

a) Hallarse matriculado en el curso 2010-2011 en 
un centro público.

b) No tener más de 21 años a 31 de diciembre de 
2010.

c) Presentar el Certificado de Minusvalía, emitido 
por el organismo territorial competente, en el que se 
indique tipo y grado de minusvalía.

d) Desplazarse diaria, semanal o esporádicamente 
al centro de estudios asignado por la Delegación Te-
rritorial correspondiente.

e) No poder acceder al transporte escolar ordina-
rio.

f ) No tener posibilidad de transporte gratuito o 
totalmente subvencionado por entidades públicas o 
privadas, al considerarse incompatible con estas asig-
naciones.

g) En su caso, estar escolarizado en centro priva-
do/concertado por señalamiento expreso de la De-
legación Territorial, al no existir en la zona de su 
domicilio habitual centro público con los recursos 
adecuados para responder educativamente a sus nece-
sidades especiales.

2.– No podrán concurrir, durante el periodo que 
establezca la correspondiente sanción, a las convoca-
torias de las subvenciones y ayudas reguladas en esta 
Orden, las personas sancionadas penal o administra-
tivamente con la pérdida de la posibilidad de obten-
ción de subvenciones o ayudas públicas, o que estén 
incursas en prohibición legal que las inhabilite para 
ello, con inclusión de las que se hayan producido por 
incurrir en discriminación por razón de sexo, en vir-
tud de la Ley 4/2005, de 18 de febrero, de Igualdad 
de Mujeres y Hombres.

3.– En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección 
de Datos de Carácter Personal, y en la Ley 2/2004, 
de 25 de febrero, sobre Ficheros de Datos de carác-
ter Personal de Titularidad Pública y de Creación de 

tantzia hori gertatuz gero, Administrazio eta Zerbi-
tzuen sailburuordearen ebazpenaren bidez emango da 
argitara, deialdia ebatzi aurretik.

3.– Aurrekontuan sartutako fondoak agortuz gero, 
exijitutako baldintzak betetzen dituzten eskaera guzti-
en artean banatuko dira, haietako bakoitzerako hasie-
ran kalkulatutako kopuruek guztiz betetzeko zenbate-
ko osoari begira zuten proportzio berean.

2. artikulua.– Eskakizun orokorrak.
1.– Behar berezi iraunkorrak izan eta ondoren ai-

patzen diren baldintzak betetzen dituzten ikasleak ba-
liatu ahal izango dira agindu honetan aipatzen diren 
diru-laguntzez:

a) 2010-2011 ikasturterako ikastetxe publiko bate-
an matrikulatuta egotea.

b) 2010eko abenduaren 31n 21 urtetik gora ez 
izatea.

c) Lurralde organo eskudunak emandako elbarrita-
sun ziurtagiria aurkeztea. Ziurtagiri horrek elbarrita-
sun mota eta maila adieraziko ditu.

d) Dagokion lurralde-ordezkaritzak izendatu edo 
baimendutako zentrora, egunero, astero edo noizean 
behin joan beharra izatea.

e) Ohiko eskola-garraioa erabili ezin izatea.

f ) Doaneko garraiorik edo entitate publikoek edo 
pribatuek erabat ordaindutako garraiorik ez izatea, 
dirulaguntza hauekin bateraezintzat jotzen da eta.

g) Itunpeko ikastetxe pribatuan eskolatuta egotea, 
Lurralde Ordezkaritzak horrela erabaki badu, ikasle-
aren helbidearen eragin-eremuan ez badago dituen 
premia bereziei behar bezalako erantzuna emateko 
baliabideak dituen ikastetxe publikoa.

2.– Zigor- edo administrazio-arloko zigorra jaso 
duten, eta horren ondorioz, diru-laguntza edo lagun-
tza publikoak lortzeko aukera galdu duten edo horre-
tarako ezgaitzen duen lege-debeku baten eraginpean 
dauden pertsonek, Emakumeen eta Gizonen Berdin-
tasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen arabera 
sexu-diskriminazioan erori izanagatiko lege-debekuak 
barne, ezin izango dute Agindu honetan araututako 
diru-laguntzen eta laguntzen deialdietara aurkeztu, 
zigorrak ezarritako aldian.

3.– Abenduaren 13ko 15/1999 lege organikoak, 
Datu Pertsonalak Babesteari buruzkoak, eta otsailaren 
25eko 2/2004 legeak, Titularitate Publikoko Datu 
Pertsonalen Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal 
Agentzia Sortzeari buruzkoak, xedatutakoa betez, es-

EHAA - 2010eko abuztuak 13, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 13 de agosto de 2010

2010/3793 • (2/9)



la Agencia Vasca de Protección de Datos, la cumpli-
mentación de la solicitud implica la autorización del 
interesado o de la interesada para la incorporación de 
los datos consignados en ella a los ficheros informati-
zados del Departamento de Educación, Universidades 
e Investigación del Gobierno Vasco. Los derechos de 
acceso, rectificación, cancelación y oposición previstos 
por la mencionada Ley, se pueden ejercitar ante la 
Dirección de Innovación Educativa del citado Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investigación, 
c/ Donostia-San Sebastián 1, 01010 Vitoria-Gasteiz.

Artículo 3.– Cuantía de las ayudas.
1.– En el caso de que existiese servicio público 

(autobús, tren, tranvía, taxi, ambulancia,...) adapta-
do a la discapacidad del alumno o alumna, entre el 
domicilio y el centro docente, la cuantía de la asig-
nación que se otorgue cubrirá el coste del transporte 
más económico.

2.– Cuando las alumnas o alumnos sean transpor-
tados por vehículos particulares, la cuantía de la asig-
nación se calculará multiplicando el número de kiló-
metros por 0,29 euros.

Artículo 4.– Comisión de Valoración.
La Comisión de Valoración estará presidida por 

la Directora de Innovación Educativa o persona en 
quien delegue, e integrada por los siguientes miem-
bros:

– La Jefa del Servicio de Educación Especial.
– Los Técnicos o las Técnicas de Innovación Edu-

cativa (Educación Especial) de las Delegaciones Terri-
toriales.

– Un miembro del Servicio de Igualdad de Opor-
tunidades.

Artículo 5.– Presentación de solicitudes.
1.– El padre, madre, tutor, tutora o representante 

legal, o el propio alumno o alumna, en caso de ser 
mayor de edad, solicitará la ayuda según el modelo 
del anexo I ante el Director o Directora del centro 
escolar donde curse sus estudios o en cualquiera de 
las dependencias indicadas en el artículo 38.4 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la publicación de la presente convocatoria 
en el Boletín Oficial del País Vasco.

2.– Los Directores o Directoras de los centros es-
colares remitirán las solicitudes, según modelo del 
anexo II, a la Delegación Territorial de Educación 
correspondiente, acabado el plazo de presentación re-
ferido en el párrafo anterior.

Artículo 6.– Resolución de las ayudas.
1.– A la vista de la propuesta elevada por la Co-

misión de Valoración, la Viceconsejera de Adminis-
tración y Servicios dictará Resolución de concesión o 

kaera betetzearekin batera interesatuak baimena ema-
ten du, idatzitako datuak sar daitezen Eusko Jaurlari-
tzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 
fitxategi informatizatuetara. Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa Saileko Hezkuntza Berriztapeneko Zu-
zendaritzan, Donostia kalea 1, 01010 Vitoria-Gasteiz 
gauzatu ahal dira datuetara sartzeko eta datuak zu-
zendu, itxi eta horien kontra agertzeko eskubideak.

3. artikulua.– Diru-laguntzen zenbatekoa.
1.– Ikaslearen etxebizitzatik ikastetxera haren mi-

nusbaliotasunerako egokitutako garraio publikorik 
egonez gero, diru-laguntzak garraiorik merkeena har-
tuko du bere baitan.

2.– Ikasleak ibilgailu partikularrez garraiatu behar 
badira, kilometroen kopurua 0,29 euroz biderkatuz 
aterako da asignazioaren zenbatekoa.

4. artikulua.– Balorazio-batzordea.
Balorazio-batzordearen buru Hezkuntza Berrizta-

tzeko zuzendaria izango da, edo berak ordezkarita-
rako izendatzen duen pertsona. Honako kide hauek 
osatuko dute batzordea:

– Hezkuntza Bereziaren Arduraduna.
– Lurralde Ordezkaritzetako Hezkuntza Bereziaren 

Kudeaketarako Unitate arduradunak.

– Aukera Berdintasunerako Zerbitzuko kide bat.

5. artikulua.– Eskabideak aurkeztea.
1.– Aitak, amak, tutoreak edo legezko ordezkariak 

edo, adinez nagusia bada, ikasleak berak, I. eranski-
neko ereduaren arabera eskatuko du dirulaguntza, 
ikasten duen ikastetxeko zuzendariari edo Herri Ad-
ministrazioen Araubide Juridikoaren eta Administra-
zio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 
legeak 38.4 artikuluan adierazitako edozein egoitza-
tan, hilabeteko epean, deialdi hau Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta hurrengo 
egunetik kontatzen hasita.

2.– Ikastetxeetako zuzendariek II. eranskineko 
ereduaren arabera tokian tokiko Hezkuntza Lurral-
de Ordezkaritzara bidaliko dituzte eskaerak, aurreko 
paragrafoan aipatzen den aurkezteko epeak bukatu 
ondoren. 

6. artikulua.– Laguntzei buruzko ebazpena.
1.– Baloratze Batzordeak egindako proposamena 

ikusita, Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeak 
emango du dirulaguntzak eman edo atzera bota di-

EHAA - 2010eko abuztuak 13, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 13 de agosto de 2010

2010/3793 • (3/9)



denegación de las ayudas, en un plazo de seis meses 
a contar a partir del día siguiente a la publicación de 
la presente Orden.

2.– La Resolución de la presente convocatoria se 
hará pública en las Delegaciones Territoriales de Edu-
cación.

3.– Contra dicha Resolución se podrá interponer 
recurso de alzada ante la Consejera de Educación, 
Universidades e Investigación, en el plazo de un mes 
a partir del día siguiente a su publicación.

4.– En caso de no dictarse resolución expresa, la 
solicitud se podrá entender desestimada a los efectos 
establecidos en el artículo 44.1 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, sin perjuicio de la 
obligación que la citada Ley impone a las Adminis-
traciones de resolver expresamente.

Artículo 7.– Pago de la ayuda económica.
El abono de las ayudas concedidas se efectuará 

mediante un único pago anticipado al beneficiario, 
a través del centro en que curse estudios. El centro 
deberá justificar el abono de estas ayudas a la Delega-
ción Territorial de Educación de acuerdo con las ins-
trucciones que reciba de la misma.

Artículo 8.– Obligaciones del beneficiario.
Sin perjuicio de las obligaciones recogidas con ca-

rácter general en el artículo 50.2 del Texto Refundido 
de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda 
General del País Vasco, los beneficiarios y beneficia-
rias de las subvenciones reguladas en la presente Or-
den deberán cumplir en todo caso las siguientes obli-
gaciones:

a) Aceptar la subvención concedida. En este senti-
do, si en plazo de diez días tras la fecha de la publi-
cación de las relaciones de beneficiarios y beneficia-
rias, éstos o éstas no renuncian expresamente y por 
escrito a la misma, se entenderá que queda aceptada.

b) Utilizar la subvención para el concreto destino 
para el que ha sido concedida.

c) Comunicar cualquier eventualidad que altere 
sustancialmente el objeto o naturaleza de la actuación 
subvencionada así como a facilitar a las Delegaciones 
Territoriales, a la Oficina de Control Económico y al 
Tribunal Vasco de Cuentas Públicas la información 
que le sea requerida en el ejercicio de sus funciones 
respecto de las subvenciones recibidas con cargo a es-
ta convocatoria.

Artículo 9.– Control de la subvención.
1.– Los Directores o Directoras de los centros es-

colares solicitarán a los beneficiarios y beneficiarias 
que finalizado el curso escolar y con anterioridad al 
15 de septiembre de 2011, justifiquen el importe de 
las ayudas con los correspondientes recibos de trans-

rela aditzera emateko ebazpena, sei hilabeteko epean, 
agindu hau argitara eman eta hurrengo egunetik kon-
tatzen hasita.

2.– Hezkuntza Lurralde Ordezkaritzetan argitara 
emango da deialdi honen ebazpena.

3.– Gorako helegitea jarri ahal izango zaio Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuari ebaz-
pen horren kontra, hilabeteko epean, argitara eman 
eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

4.– Espresuki ebazpena eman ezean, eskaera atzera 
bota dela interpretatu ahal izango da, Herri Admi-
nistrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 lege-
ak 44.1 artikuluan xedatutakoaren ondorioetarako, 
aipatutako legeak administrazioei espresuki ebazteko 
ezartzen dien eginbeharraren kalterik gabe.

7. artikulua.– Diru-laguntza ordaintzea.
Emandako dirulaguntzak onuradunari egingo zai-

on ordainketa bakar baten bidez ordainduko dira, 
ikasten duen ikastetxearen bidez. Ikastetxeak diru-
laguntza horiek ordaindu izana Hezkuntza Lurralde 
Ordezkaritzari justifikatu beharko dio, jasotzen ditu-
en argibideen arabera.

8. artikulua.– Onuradunaren betebeharrak.
Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei bu-

ruzko Legearen Testu Bateginaren 50.2 artikuluak 
orokorki aipatzen dituen obligazioez gain, agindu 
honetan arautzen diren diru-laguntzen onuradunek 
obligazio hauek bete beharko dituzte:

a) Emandako diru-laguntza onartzea. Onuradunen 
zerrendak argitaratu eta hamar egunetara oraindik ez 
badute berariaz eta idatziz adierazi ez dutela laguntza 
onartzen, onartu egin dutela ulertuko dugu.

b) Diru-laguntza helburu jakin baterako ematen 
dugu, eta horretarakoxe erabiltzea.

c) Diru-laguntza eman zaion jardueraren izaera edo 
helburuan funtsezko aldaketa eragiten duen gorabe-
hera ororen berri ematea, eta, lurralde-ordezkaritzek, 
Aurrekontuetako eta Kontrol Ekonomikoko Zuzen-
daritzak eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiak beren 
eginkizunetan dihardutela deialdi honen kontura 
eskuratutako dirulaguntzen gainean eskatzen dieten 
informazioa ematea.

9. artikulua.– Diru-laguntzen kontrola.
1.– Ikasturteak bukatu ondoren eta 2011ko irai-

laren 15a baino lehenago dirulaguntzen zenbatekoa 
justifikatzeko, garraioaren ordainagiriekin, eskatuko 
diete ikastetxeetako zuzendariek onuradunei. Justifi-
katzeko agiriak (txartelak, zinpeko aitorpena ibilgailu 

EHAA - 2010eko abuztuak 13, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 13 de agosto de 2010

2010/3793 • (4/9)



porte. Dicha documentación justificativa (billetes, 
facturas, declaración jurada en caso de vehículo par-
ticular, etc.) será archivada en el centro escolar para 
posibles comprobaciones.

2.– Los Directores o Directoras de los centros es-
colares ingresarán en la cuenta de la Delegación Te-
rritorial de Educación el importe de las asignaciones 
no justificadas y de las no utilizadas, por la falta de 
asistencia del alumno o alumna o por causar baja en 
el centro; solicitando al beneficiario o beneficiaria el 
reintegro total o parcial de la ayuda, en caso de que 
se hubiera hecho efectiva.

3.– En el caso de inicio de expediente de reinte-
gro éste será de conformidad con lo dispuesto en el 
Título Segundo del Decreto 698/1991, de 27 de di-
ciembre, por el que se regula el Régimen General de 
Garantías y Reintegros de las subvenciones con cargo 
a los Presupuestos Generales de la Comunidad del 
País Vasco.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– En lo no regulado por la presente Or-
den, será de aplicación supletoria lo dispuesto en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, modificada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Segunda.– Las subvenciones a que se refiere la 
presente Orden, además de lo previsto en la misma, 
se regirán por lo establecido en el Título VI del Tex-
to Refundido de la Ley de Principios Ordenadores 
de la Hacienda General del País Vasco aprobado por 
Decreto Legislativo 1/1977, de 11 de noviembre.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Orden cabe in-
terponer recurso potestativo de reposición ante la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción en el plazo de un mes, o recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
del País Vasco, en el plazo de dos meses a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofici-
al del País Vasco.

Segunda. La presente Orden surtirá efectos a par-
tir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de julio de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

partikularraren kasuan...) ikastetxean artxibatuko dira, 
geroago agian egin beharko diren egiaztapenetarako.

2.– Ikastetxeetako zuzendariek Hezkuntza Lurralde 
Ordezkaritzaren kontuan sartuko dute justifikatu ga-
beko eta, ikaslea klasera ez joateagatik edo ikastetxean 
bajan eman duelako, erabili ez diren dirulaguntzen 
zenbatekoa. Dirulaguntza eman baldin bada, erabat 
edo partzialki itzultzeko eskatuko diote onuradunari.

3.– Itzultzeko espedienterik zabaltzen bada, aben-
duaren 27ko 698/1991 Dekretuko bigarren tituluari 
jarraituko zaio; Euskal Autonomia Erkidegoko Au-
rrekontu Orokorren pentzutan ematen diren diru-
laguntzen bermeei eta horiek itzultzeari buruzko erre-
gimen orokorra arautzen du dekretu horrek.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehenengoa.– Agindu honetan arautzen ez direne-
tarako, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren 
eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 
26ko 30/1992 Legeak –urtarrilaren 13ko 4/1999 
Legeak aldatuak– xedatutakoa aplikatuko da horren 
osagarri.

Bigarrena.– Agindu honetan aipatutako diru-
laguntzak bat etorri beharko dute bertan finkatutako-
arekin eta Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei 
buruzko Legearen Testu Bateginaren VI. Tituluan, 
azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza Dekretu bidez 
onartua, finkatutakoarekin.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu honen kontra aukerako 
berraztertzeko errekurtsoa aurkeztu ahal zaio Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuari, 
agindua EHAAn argitaratu eta biharamunean ha-
sita hilabeteko epean; bestela, administrazioarekiko 
auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal da Euskal Autonomia 
Erkidegoko Auzitegi Nagusian, Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biha-
ramunetik hasita bi hilabeteko epean.

Bigarrena.– Honako agindu honek Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den eguna-
ren biharamunetik aurrera ekarriko ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko uztailaren 6a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko abuztuak 13, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 13 de agosto de 2010

2010/3793 • (5/9)



I. ERANSKINA

ESKABIDE-EREDUA
2010-2011 IKASTURTEA

Datu pertsonalak:
..................................................................................................... jaunak/andreak, .................................... NANa duenak, 
jarraian aipatzen den ikaslearen aita/ama/tutorea/legezko ordezkaria den aldetik:

Izena: ........................................................................................................................... Jaiotze-data: ..........................................

Etapa: ....................................... Kurtsoa: ...................................... Gela egonkorra /Taldekatzea: ..............................................

Helbidea: ...................................................... Herria: .................................................... Lurraldea: ...........................................

Tlfnoa.: .............................

2010-2011 ikasturterako eskola-garraiorako banakako dirulaguntzen deialdian sartzeko ESKATZEN DU, deialdiak exijitutako 
baldintzak betetzen dituelako, eta ADIERAZTEN DU 

– eskatutako garraio publikoa helbidetik ikastetxera joateko dagoen merkeena dela.

– �ez dagoela Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Printzipio Antolatzaileen Legearen Testu Bateratuaren, Emakume 
eta Gizonen arteko Berdintasunari buruzko otsailaren 18ko 4/2005 legeak aldatzen duenaren, 50. artikuluaren 5. atalak ezartzen 
dituen egoeretako bat berean ere sartuta.

Deialdiaren helburua diren datuak:

Helbide eta ikastetxearen arteko distantzia (joateko): ........ km
Eguneko bidaien kopurua: ...........
Eskatutako garraioa:

[  ] Autobusa [  ] Egokitutako taxia

[  ] Trena [  ] Anbulantzia

[  ] Taxia [  ] Ibilgailu partikularra

[  ] Beste bat: .......................................

Data: .................................................

Eskatzailearen sinadura

....................................................... Ikastetxeko zuzendari jauna/andrea

Abenduaren 13ko 15/1999 lege organikoak, Datu Pertsonalak Babesteari buruzkoak, eta otsailaren 25eko 2/2004 legeak, Titularitate 
Publikoko Datu Pertsonalen Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Agentzia Sortzeari buruzkoak, xedatutakoa betez, eskaera betetzearekin 
batera interesatuak baimena ematen du, idatzitako datuak sar daitezen Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 
fitxategi informatizatuetara. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Hezkuntza Berriztapeneko Zuzendaritzan, Donostia kalea 1, 
01010 Vitoria-Gasteiz gauzatu ahal dira datuetara sartzeko eta datuak zuzendu, itxi eta horien kontra agertzeko eskubideak.

EHAA - 2010eko abuztuak 13, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 13 de agosto de 2010

2010/3793 • (6/9)



II
. E

R
A

N
SK

IN
A

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. j

au
na

k/
an

dr
ea

k,
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
ka

le
ar

en
 ..

...
...

...
(e

)a
n 

da
go

en
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 ik

as
te

tx
ek

o 
zu

ze
nd

ar
ia

k,
 ..

...
...

...
...

...
 p

os
ta

 k
od

ea
,

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
he

rr
ia

, g
ar

ra
io

ra
ko

 b
an

ak
ak

o 
di

ru
la

gu
nt

za
 e

sk
at

ze
n 

du
 ja

rr
ai

an
 a

ip
at

ze
n 

di
re

n 
ik

as
le

en
tz

at
:

Iz
en

-a
bi

ze
na

k
Ja

io
tz

e-
da

ta
Et

ap
a

K
ur

tso
a

Ik
as

le
ar

en
 h

el
bi

de
a

K
al

ea
/H

er
ria

(1
)

(2
)

(jo
at

ek
o 

bi
da

ia
) k

m

(3
)

Eg
un

ek
o 

bi
da

ie
n 

ko
pu

ru
a

(4
)

Eg
un

ek
o 

ze
nb

at
ek

oa

(5
)

Ze
nb

at
 e

gu
n 

es
ko

la
 e

gu
te

gi
an

(6
)

Es
ka

tu
ta

ko
 

ze
nb

at
ek

oa
 g

uz
tir

a

(1
) E

sk
at

ut
ak

o 
ga

rr
ai

oa
: (

a)
 a

ut
ob

us
a;

   
(b

) t
re

na
;  

 (c
) t

ax
ia

;  
 (d

) e
go

ki
tu

ta
ko

 ta
xi

a;
   

(e
) a

nb
ul

an
tz

ia
;  

 (f
) i

bi
lg

ai
lu

 p
ar

tik
ul

ar
ra

;  
 (g

) b
es

te
 b

at
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

(4
) I

bi
lg

ai
lu

 p
ar

tik
ul

ar
ra

 b
al

di
n 

ba
da

: 0
,2

9 
* 

2 
*(

2)
*(

3)
 e

ur
o

(6
) =

 (4
)*

(5
) e

ur
o

Sa
rt

ut
ak

o 
ik

as
le

ek
 2

. a
rt

ik
ul

ua
n 

ez
ar

ri
ta

ko
 b

al
di

nt
za

k 
be

te
tz

en
 d

itu
zt

el
a 

zi
ur

ta
tz

en
 d

ut
.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

(-
e)

n,
 2

01
0e

ko
 ..

...
...

...
...

...
...

...
..a

re
n 

...
...

.(-
e)

an

Iz
pt

a.
: I

ka
st

et
xe

ko
 z

uz
en

da
ri

a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..(
e)

ko
 H

ez
ku

nt
za

 O
rd

ez
ka

ri
tz

a

A
be

nd
ua

re
n 

13
ko

 1
5/

19
99

 l
eg

e 
or

ga
ni

ko
ak

, 
D

at
u 

Pe
rt

so
na

la
k 

B
ab

es
te

ar
i 

bu
ru

zk
oa

k,
 e

ta
 o

ts
ai

la
re

n 
25

ek
o 

2/
20

04
 l

eg
ea

k,
 T

itu
la

ri
ta

te
 P

ub
lik

ok
o 

D
at

u 
Pe

rt
so

na
le

n 
Fi

tx
at

eg
ie

i 
et

a 
D

at
ua

k 
B

ab
es

te
ko

 E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a 

So
rt

ze
ar

i b
ur

uz
ko

ak
, x

ed
at

ut
ak

oa
 b

et
ez

, e
sk

ae
ra

 b
et

et
ze

ar
ek

in
 b

at
er

a 
in

te
re

sa
tu

ak
 b

ai
m

en
a 

em
at

en
 d

u,
 id

at
zi

ta
ko

 d
at

ua
k 

sa
r d

ai
te

ze
n 

Eu
sk

o 
Ja

ur
la

ri
tz

ak
o 

H
ez

ku
nt

za
, 

U
ni

be
rt

si
ta

te
 e

ta
 I

ke
rk

et
a 

Sa
ila

re
n 

fit
xa

te
gi

 i
nf

or
m

at
iz

at
ue

ta
ra

. 
H

ez
ku

nt
za

, 
U

ni
be

rt
si

ta
te

 e
ta

 I
ke

rk
et

a 
Sa

ile
ko

 H
ez

ku
nt

za
 B

er
ri

zt
ap

en
ek

o 
Z

uz
en

da
ri

tz
an

, 
D

on
os

tia
 k

al
ea

 1
, 

01
01

0 
V

ito
ri

a-
G

as
te

iz
 g

au
za

tu
 a

ha
l d

ir
a 

da
tu

et
ar

a 
sa

rt
ze

ko
 e

ta
 d

at
ua

k 
zu

ze
nd

u,
 it

xi
 e

ta
 h

or
ie

n 
ko

nt
ra

 a
ge

rt
ze

ko
 e

sk
ub

id
ea

k.

EHAA - 2010eko abuztuak 13, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 13 de agosto de 2010

2010/3793 • (7/9)



ANEXO I

MODELO DE SOLICITUD
CURSO 2010-2011

Datos personales del o la solicitante:

D./D.ª ................................................................................................................................. con DNI: ..................................... 
en calidad de padre/madre/tutor/tutora/representante legal del alumno o alumna:

Nombre: ................................................................................................................. Fecha de nacimiento: ....................................

Etapa: .................................... Curso: ................................................ Aula Estable/Agrupamiento: ..............................................

Con domicilio en: .................................................. Localidad: ............................................... Territorio: .....................................

Teléfono: .............................

SOLICITO acogerme a la Convocatoria de Asignaciones Individualizadas de Transporte Escolar para el Curso 2010-2011, al reunir los 
requisitos exigidos por la convocatoria, y DECLARO:

– que el transporte público solicitado es el más económico entre el domicilio y el centro escolar.

– �no estar sancionado penal ni administrativamente con la pérdida de la posibilidad de obtención de subvenciones o ayudas públicas ni 
estar incurso en prohibición legal que inhabilite para ello, con inclusión de las producidas por incurrir en discriminación por razón de 
sexo, en virtud de la Ley 4/2005, de 18 de febrero, de Igualdad de Mujeres y Hombres.

Datos objeto de la convocatoria:

Km del domicilio familiar al centro escolar (ida): ........ km
N.º de viajes diarios (ida): .........
Transporte solicitado:

[  ] Autobús [  ] Taxi adaptado

[  ] Tren [  ] Ambulancia

[  ] Taxi [  ] Vehículo particular

[  ] Otro: .......................................

Fecha: ...........................................

Firma del o la solicitante

Sr./Sra. Director/a del Centro Escolar: .....................................................

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, y en la Ley 
2/2004, de 25 de febrero, sobre Ficheros de Datos de carácter Personal de Titularidad Pública y de Creación de la Agencia Vasca de Protección de 
Datos, la cumplimentación de la solicitud implica la autorización del interesado o de la interesada para la incorporación de los datos consignados 
en ella a los ficheros informatizados del Departamento de Educación, Universidades e Investigación del Gobierno Vasco. Los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación y oposición previstos por la mencionada Ley, se pueden ejercitar ante la Dirección de Innovación Educativa del citado 
Departamento de Educación, Universidades e Investigación, c/ Donostia-San Sebastián 1, 01010 Vitoria-Gasteiz

EHAA - 2010eko abuztuak 13, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 13 de agosto de 2010

2010/3793 • (8/9)



A
N

E
XO

 I
I

D
./D

ña
. .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
., 

D
ir

ec
to

r/
a 

de
l C

en
tr

o 
Es

co
la

r 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
co

n 
di

re
cc

ió
n 

c/
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
n.

º 
...

...
...

..

Lo
ca

lid
ad

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

Te
rr

ito
ri

o 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
C

P 
...

...
...

...
...

...
, s

ol
ic

ita
 A

sig
na

ci
ón

 I
nd

iv
id

ua
liz

ad
a 

de
 T

ra
ns

po
rt

e 
pa

ra
 e

l a
lu

m
na

do
 q

ue
 se

 r
el

ac
io

na
:

Ap
ell

id
os

 y 
N

om
br

e
Fe

ch
a 

na
cim

ien
to

Et
ap

a
C

ur
so

D
om

ici
lio

 d
el 

al
um

no
 o

 
al

um
na

 C
al

le/
Lo

ca
lid

ad
(1

)
(2

)
Km

 d
e i

da
 a

l 
ce

nt
ro

(3
)

N
.º 

de
 v

ia
jes

 d
e 

id
a 

al
 d

ía

(4
)

Im
po

rt
e 

di
ar

io

(5
)

N
.º 

de
 d

ía
s s

eg
ún

 ca
l. 

esc
ol

ar

(6
)

Im
po

rt
e t

ot
al

 
so

lic
ita

do

(1
) T

ra
ns

po
rt

e 
so

lic
ita

do
: (

a)
 a

ut
ob

ús
;  

 (
b)

 tr
en

;  
 (

c)
 ta

xi
;  

 (
d)

 ta
xi

 a
da

pt
ad

o;
   

(e
) 

am
bu

la
nc

ia
;  

 (
f)

 v
eh

íc
ul

o 
pa

rt
ic

ul
ar

;  
 (

g)
 o

tr
o:

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

(4
) 

En
 c

as
o 

de
 tr

at
ar

se
 d

e 
ve

hí
cu

lo
 p

ar
tic

ul
ar

= 
0,

29
 *

 2
 *

(2
)*

(3
) 

eu
ro

s
(6

) 
= 

(4
)*

(5
) 

eu
ro

s

C
er

tifi
co

 q
ue

 e
l a

lu
m

na
do

 in
cl

ui
do

 c
um

pl
e 

lo
s r

eq
ui

sit
os

 e
sta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

2.

En
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..,
 a

 ..
...

.. 
de

 ..
...

...
...

...
...

...
...

. d
e 

20
10

Fd
o.

: E
l D

ir
ec

to
r 

o 
D

ir
ec

to
ra

 d
el

 C
en

tr
o

D
el

eg
ac

ió
n 

Te
rr

ito
ri

al
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

de
: .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

En
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 lo

 d
isp

ue
sto

 e
n 

la
 L

ey
 O

rg
án

ic
a 

15
/1

99
9,

 d
e 

13
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

Pr
ot

ec
ci

ón
 d

e 
D

at
os

 d
e 

C
ar

ác
te

r 
Pe

rs
on

al
, y

 e
n 

la
 L

ey
 2

/2
00

4,
 d

e 
25

 d
e 

fe
br

er
o,

 s
ob

re
 F

ic
he

ro
s 

de
 D

at
os

 d
e 

ca
rá

ct
er

 P
er

so
na

l d
e 

T
itu

la
ri

da
d 

Pú
bl

ic
a 

y 
de

 C
re

ac
ió

n 
de

 la
 A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
e 

Pr
ot

ec
ci

ón
 d

e 
D

at
os

, l
a 

cu
m

pl
im

en
ta

ci
ón

 d
e 

la
 so

lic
itu

d 
im

pl
ic

a 
la

 a
ut

or
iz

ac
ió

n 
de

l i
nt

er
es

ad
o 

o 
de

 la
 in

te
re

sa
da

 p
ar

a 
la

 in
co

rp
or

ac
ió

n 
de

 lo
s d

at
os

 c
on

sig
na

do
s e

n 
el

la
 a

 lo
s fi

ch
er

os
 in

fo
rm

at
iz

ad
os

 d
el

 D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n,

 U
ni

ve
rs

id
ad

es
 e

 I
nv

es
tig

ac
ió

n 
de

l G
ob

ie
rn

o 
Va

sc
o.

 L
os

 d
er

ec
ho

s d
e 

ac
ce

so
, r

ec
tifi

ca
ci

ón
, 

ca
nc

el
ac

ió
n 

y 
op

os
ic

ió
n 

pr
ev

ist
os

 p
or

 l
a 

m
en

ci
on

ad
a 

Le
y, 

se
 p

ue
de

n 
ej

er
ci

ta
r 

an
te

 l
a 

D
ir

ec
ci

ón
 d

e 
In

no
va

ci
ón

 E
du

ca
tiv

a 
de

l 
ci

ta
do

 D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n,

 U
ni

ve
rs

id
ad

es
 e

 I
nv

es
tig

ac
ió

n,
 c

/ 
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n 

1,
 0

10
10

 V
ito

ri
a-

G
as

te
iz

.

EHAA - 2010eko abuztuak 13, ostirala  •  N.º 155 ZK.  •  BOPV - viernes 13 de agosto de 2010

2010/3793 • (9/9)


